ПРОТОКОЛ № 124

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «07» декабря 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в ходе проведенного анализа деятельности

члена Ассоциации.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

5. Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «ПИ ПЛЮС» (ОГРН 1155075001510, ИНН

5028032650),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«ПИ ПЛЮС» (ОГРН 1155075001510, ИНН 5028032650).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании

поданного заявления присвоить ООО «ПИ ПЛЮС» первый уровень ответственности члена СРО с

правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Климат-Комплекс» (ОГРН 1092315000250, ИНН

2315150652),

Акционерное общество «Уникмаш» (ОГРН 1147746809242, ИНН 7704868942),

Акционерное общество «Инжиниринг Солюшнс» (ОГРН 1147746809253, ИНН 7728884774),

Общество с ограниченной ответственностью «Интердорпроект» (ОГРН 1027700513169, ИНН

7716165126),

Общество с ограниченной ответственностью «ГолдГеометр» (ОГРН 1127747165809, ИНН

7704821493),

Общество с ограниченной ответственностью «Омский завод транспортного машиностроения»

(ОГРН 1155543049573, ИНН 5501160766),

Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная дирекция по проектированию и

строительству Центра разработки и коммерциализации новых технологий (инновационного

центра «Сколково») (ОГРН 1107746949793, ИНН 7701897582),

Общество с ограниченной ответственностью «ГВЭ» (ОГРН 1187746990991, ИНН 7702456397),

Акционерное общество «Специальное монтажное управление  Подольский электромеханический

завод» (ОГРН 1075074006325, ИНН 5036081926),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Климат-Комплекс» (ОГРН 1092315000250, ИНН

2315150652)  в связи со сменой местонахождения и сменой контактной информации согласно поданного

заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Акционерное общество «Уникмаш» (ОГРН 1147746809242, ИНН 7704868942)  в связи со сменой

контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Акционерное общество «Инжиниринг Солюшнс» (ОГРН 1147746809253, ИНН 7728884774)  в связи

со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Интердорпроект» (ОГРН 1027700513169, ИНН

7716165126)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ГолдГеометр» (ОГРН 1127747165809, ИНН

7704821493)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Омский завод транспортного машиностроения»

(ОГРН 1155543049573, ИНН 5501160766)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа и

сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная дирекция по проектированию и

строительству Центра разработки и коммерциализации новых технологий (инновационного

центра «Сколково») (ОГРН 1107746949793, ИНН 7701897582)  в связи со сменой единоличного

исполнительного органа и сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ГВЭ» (ОГРН 1187746990991, ИНН 7702456397)  в

связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Акционерное общество «Специальное монтажное управление Подольский электромеханический

завод» (ОГРН 1075074006325, ИНН 5036081926)  в связи со сменой единоличного исполнительного

органа согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в ходе

проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «МКФ Энерго-спектр» (ОГРН 1167746403131, ИНН

9717023625),

был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,

содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести

изменения в реестр членов СРО в части указания нового исполнительного органа члена Ассоциации

согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «МКФ Энерго-спектр» (ОГРН 1167746403131, ИНН

9717023625) в связи со сменой  исполнительного органа согласно информации, содержащейся в выписке

из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО АП

СОПО заявлениях от членов Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГолдГеометр» (ОГРН 1127747165809, ИНН

7704821493),

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТрансТехНадзор» (ОГРН 1111689002039,

ИНН 1645027302),

о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации

удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ГолдГеометр» (ОГРН

1127747165809, ИНН 7704821493) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО с 7 декабря 2021 г.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации

удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ТрансТехНадзор» (ОГРН

1111689002039, ИНН 1645027302) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО с 7 декабря 2021 г.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Об утверждении предварительной повестки дня

внеочередного Общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила утвердить предварительную повестку дня

внеочередного Общего собрания членов Ассоциации, назначенного на «16» декабря 2021 г. по адресу: г.

Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому

времени, состоящую из 1 (одного) вопроса для утверждения внеочередным общим собранием членов

СРО АП СОПО (Приложение № 1). Предложений о включении в повестку дня внеочередного Общего

собрания дополнительных вопросов от членов Ассоциации не поступало.

РЕШИЛИ: Утвердить предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации, назначенного на «16» декабря 2021 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ

«Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому времени, состоящую из 1 (одного)

вопроса для утверждения внеочередным общим собранием членов СРО АП СОПО (Приложение № 1).

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

Приложение № 1 к Протоколу № 124

от «07» декабря 2021 года

Заседания Правления СРО АП СОПО

Перечень вопросов предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов СРО АП СОПО:

1. О продлении полномочий Председателя Правления СРО АП СОПО.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)